M UR. AOOUSPME. REG STRO UFFI CI ALE( U) . 0008946. 13- 07- 2017

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca © vinster
USR Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 3 il
SICILIA Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina ﬂ ) universis
["vss\)ﬂ /TALIF‘“~ o Ricercs
U.0.B.n. 1 Areal
Ufficio Il — Supporto alle scuole autonome

e per lo sviluppo dell’autonomia
IL DIRIGENTE

VISTA la comunicazione dell’lUSR Sicilia del 17/05/2017 avente per oggetto “Organico
dell’Autonomia a.s. 2017/18 — Posti di Sostegno” con la quale viene assegnato il contingente in
organico di diritto per il sostegno, che per la provincia di Messina ammonta a n. 1442 posti;

VISTA la proposta formulata dal Gruppo di Lavoro (GLH) sulla scorta della documentazione relativa
agli alunni disabili pervenuta dalle Istituzioni scolastiche della provincia di Messina;

VISTO il proprio decreto prot. n. 7668 del 20/06/2017 che ripartisce la dotazione organica provinciale
dei posti di sostegno per 1’anno scolastico 2017/18 tra tutti gli ordini e gradi di scuola,;

INFORMATE le OO.SS. provinciali comparto scuola;

DISPONE

La dotazione provinciale dei posti di sostegno in organico di diritto della Scuola secondaria di Il
grado per I’anno scolastico 2017/18 é cosi ripartita tra le aree disciplinari:

Area AD01 Posti 98
Area AD02 Posti 123
Area ADO3 Posti 118
Area AD04 Posti 34
TOTALE Posti 373

Il Dirigente
Luca Gatani

Alle Istituzioni scolastiche di Il grado della provincia
Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia

Al reparto dell’ Ufficio: Scuola Secondaria di Il grado
Alle OO.SS. provinciali comparto scuola

Al sito web dell’Ufficio

MCC

Il responsabile del procedimento : Mariacristina Costanzo - tel. 090/698265 - email: mariacristina.costanzol@istruzione.it

Va S. Paolo is. 361 (ex IAl) — 98122 Messina - C.F.: 80005000833 Tf: 090698111
PEC: uspme@postacert.istruzione.it e-mail: usp.me@istruzione.it — web: http://www.istruzionemessina.it



mailto:uspme@postacert.istruzione.it

